
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  
А М У Р С К О Й  О Б Л А С Т И
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Благовещенск

Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных 

организациях Амурской области на 2026 год

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Правительство 
Амурской области -
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить максимальный размер родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных 
организациях Амурской области на 2026 год согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и 
размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru).

Г убернатор Амурской области

http://www.pravo.gov.ru
http://www.amurobl.ru


Выписка из Приложения 
к постановлению Правительства 
Амурской области 
от 06.11.2025 № 859

Максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных образовательных организациях

Амурской области на 2026 год

Наименование муниципального 
образования

Максимальный размер родительской 
платы за присмотр и уход за детьми 

в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях Амурской области, 

рублей в деН .
Октябрьский район 300,00


